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گروه گردشــگری- در دنیای 
امروز گردشــگری به یکی از مهم ترین 
بخش های اقتصاد جهانی تبدیل شــده 
اســت، بر اســاس گزارش ســازمان 
 ،)UNWTO( جهانی گردشــگری
صنعت گردشــگری قبل از همه گیری 
کووید ۱۹، حدود ۱۰٫۴ درصد از تولید 
ناخالص داخلــی )GDP( جهانی را 
تشــکیل می داد و بیش از ۳۳۰ میلیون 
شغل در سراسر جهان ایجاد کرده بود، با 
این حال این صنعت در سال های اخیر 
با چالش هایی همچون همه گیری کرونا، 
تحریم ها و تغییرات اقلیمی مواجه شده 
است، با این وجود گردشگری همچنان 
به عنوان یک صنعــت انعطاف پذیر و 
پایدار شــناخته می شــود که می تواند 
در شــرایط بحرانی اقتصاد کشورها را 
نجات دهد. صنعت گردشــگری یکی 
از بزرگ ترین بخش های اقتصاد جهانی 
است که به دلیل ایجاد اشتغال، افزایش 
درآمدهای ارزی و توسعه زیرساخت ها، 
نقش مهمی در رشد اقتصادی کشورها 
ایفا می کند، بر اســاس گزارش سازمان 
 ،)UNWTO( جهانی گردشــگری
در ســال ۲۰۱۹، بیــش از ۱٫۵ میلیارد 
گردشــگر بین المللی در سراسر جهان 
سفر کردند که این امر منجر به درآمدی 

بالغ بر ۱٫۷ تریلیون دلار شد، این صنعت 
به ویژه برای کشورهای در حال توسعه 
کــه از منابع طبیعــی و فرهنگی غنی 
برخوردار هســتند، فرصتی استثنایی 
برای رشد اقتصادی فراهم می کند. یکی 
از مهم ترین مزایای گردشگری، ایجاد 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم است، بر 
اساس گزارش سازمان بین المللی کار 
)ILO(، از هر ۱۰ شغل در جهان، یک 
شــغل به طور مستقیم یا غیرمستقیم به 
گردشگری مرتبط است، این صنعت به 
ویژه برای جوانان، زنان و افراد کم درآمد 
فرصت های شغلی زیادی ایجاد می کند، 
برای نمونه در کشــورهایی همچون 
ترکیه و تایلند گردشگری به عنوان یکی 
از اصلی ترین منابع اشتغالزایی شناخته 
می شــود. گردشگری بین المللی یکی 
از مهم تریــن منابع درآمــد ارزی برای 
بســیاری از کشورهاست، برای نمونه 
در ســال ۲۰۱۹، کشورهایی همچون 
فرانســه، اســپانیا و ایالات متحده به 
ترتیب ۶۰ میلیــارد، ۸۰ میلیارد و ۲۱۰ 
میلیــارد دلار درآمــد از گردشــگری 
داشــته اند، این درآمدها نه تنها به بهبود 
تراز پرداخت ها کمــک می کند، بلکه 
می توانــد بــرای ســرمایه گذاری در 
بخش های دیگر اقتصاد نیز اســتفاده 

شود. توسعه گردشگری نیازمند بهبود 
زیرســاخت هایی ماننــد حمل ونقل، 
هتل ها، رستوران ها و خدمات ارتباطی 
اســت، ایــن بهبودها نه تنهــا به نفع 
گردشگران است، بلکه کیفیت زندگی 
مردم محلــی را نیز ارتقا می دهد، برای 
مثال کشــورهایی همچــون امارات 
متحده عربــی با ســرمایه گذاری در 
زیرساخت های گردشگری، توانسته اند 
به یکــی از مقاصد برتر گردشــگری 
جهان تبدیل شوند.گردشگری فرصتی 
برای معرفی فرهنگ، تاریخ و هنر یک 
کشور به جهانیان است، این امر نه تنها به 
تقویت هویت ملی کمک می کند، بلکه 
می تواند به افزایش غرور و همبستگی 
اجتماعی نیز منجر شــود، کشورهایی 
همچون ژاپــن و ایتالیا با اســتفاده از 
جاذبه های فرهنگــی و تاریخی خود، 

میلیون ها گردشگر را جذب کرده اند.
نمونه های موفق جهانی در 

توسعه گردشگری
ترکیه: ترکیه با سرمایه گذاری در 
صنعت گردشگری و تبلیغات گسترده، 
توانسته اســت به یکی از مقاصد برتر 
گردشگری جهان تبدیل شود، در سال 
۲۰۱۹ این کشــور بیش از ۵۰ میلیارد 
دلار درآمد از گردشگری داشته است.

تایلند: تایلند با اســتفاده از جاذبه های 
طبیعی و فرهنگی خود، ســالانه بیش 
از ۳۰ میلیون گردشگر جذب می کند و 
بخش قابل توجهی از درآمدهای خود 
را از ایــن طریق تأمین می کند.با وجود 
ظرفیت های بالای گردشگری در ایران، 
ایــن صنعت بــا چالش هایی همچون 
تحریم ها، کمبود تبلیغات بین المللی، 
ضعف زیرساخت ها و محدودیت های 
ویزایی مواجه اســت، بــا این حال با 
برنامه ریزی صحیح و ســرمایه گذاری 
هدفمنــد، می توان از ایــن صنعت به 
عنــوان یک موتور محرکــه اقتصادی 

استفاده کرد.
توســعه  راهکارهــای 

گردشگری در ایران
تبلیغــات بین المللی: اســتفاده از 
پلتفرم های دیجیتال و شــبکه های 
اجتماعی بــرای معرفی جاذبه های 

ایران.
تسهیل ویزا: کاهش محدودیت های 

ویزایی برای گردشگران خارجی.
سرمایه گذاری  زیرساخت ها:  بهبود 
در حمل ونقل، هتل هــا و خدمات 

گردشگری.
حفاظت از محیط زیســت: توسعه 
گردشگری پایدار با حفظ جاذبه های 

طبیعی.
فناوری هــای دیجیتال همچون 
پلتفرم های رزرو آنلاین، شــبکه های 
اجتماعی و واقعیت مجازی، نقش مهمی 
در رشد گردشگری ایفا می کنند، برای 
نمونه پلتفرم هایی همچون Airbnb و 
تجربه  توانسته اند   Booking.com
ســفر را برای گردشــگران آسان تر و 
لذت بخش تر کنند. گردشگری پایدار 
به معنای توسعه گردشگری به گونه ای 
است که به محیط زیست آسیب نرساند 
و منابع طبیعی را برای نســل های آینده 
حفظ کند، این رویکرد نه تنها به حفظ 
جاذبه های طبیعی کمک می کند، بلکه 
می تواند به افزایش رضایت گردشگران 
و بهبود تصویر کشــور نیز منجر شود.

صنعت گردشــگری به عنــوان یک 
صنعــت چندوجهــی می تواند نقش 
مهمی در نجات اقتصاد کشــورها ایفا 
کند، با توجه به ظرفیت های بالای ایران 
در این زمینه، توسعه گردشگری نه تنها به 
ایجاد اشتغال و افزایش درآمدهای ارزی 
کمک می کند، بلکه می تواند به تقویت 
فرهنگ و هویت ملی نیز منجر شــود، 
با برنامه ریزی صحیح و سرمایه گذاری 
هدفمند ایران می تواند به یکی از مقاصد 

برتر گردشگری جهان تبدیل شود.

گردشگری، نجات بخش اقتصاد 
در بحران ها

صنعت گردشگری با ایجاد اشتغال، افزایش درآمدهای ارزی و توسعه زیرساخت ها می تواند به عنوان موتور
 محرکه اقتصاد عمل کند، در شرایط بحرانی همچون رکود یا تحریم ها گردشگری نه تنها به بهبود وضعیت اقتصادی کمک 

می کند، بلکه فرصتی برای معرفی فرهنگ و جاذبه های طبیعی یک کشور به جهانیان فراهم می آورد.

گروه گردشگری- وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
گفت: از همه فرمانداران و اســتانداران 
تقاضا دارم دوگانه ایرانی و اســلامی را 
کنــار بگذاریم؛ این دو هیچ وقت با هم 
در تعارض نبودند ما هم به تاســوعا و 
عاشــورا و محرم وفاداریم و هم یلدا و 
چهارشنبه ســوری و نوروز را جشــن 
می گیریم نسل جوان باید احساس کنند 
که در متمدن ترین کشــور دنیا زیست 

می کنند.
ســید رضا صالحی امیــری در 
نشست با استانداران گفت: هیچ وقت 
اولویت کشور به سمت گردشگری و 
میراث نبــوده و این یک عارضه مزمن 
اســت. ما قرار بود در چشم انداز همه 
حوزه ها اول شــویم. اما بــا آن فاصله 

بسیار داریم.
وزیــر میراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشگری ادامه داد: فاصله ما 
آنقدر با همســایگان در این زمینه زیاد 
شــده که برای ما امکان رسیدن به آنها 
در فضــای فعلی وجود ندارد. از همین 
رو ما برنامه ریزی مان این اســت که به 
چشــم انداز خودمان برســیم. حدود 
۹۰ درصــد ظرفیت حــوزه میراث و 
گردشــگری در اســتان ها اســت. در 
حوزه میراث نیازمند ســه اقدام عاجل 

هســتیم و باتوجه به اینکه طبق قانون 
استانداران مسئول شورای عالی میراث 
هســتند، بنابراین اولین نکته این است 
که در ســازه های میراثی کشور دچار 
فرسودگی شده ایم و این خطرناک است 
و گزارش ها نگران کننده است و نیازمند 

بازنگری در مطالعات هستیم.
صالحی امیری یادآور شــد: هیچ 
کشوری مانند ایران نیست که اثر میراثی 
داشــته باشــد. ما الان ۵۰ اثر در نوبت 
ثبت یونســکو داریــم و درخصوص 
ثبت آثار با ســه کشور اسپانیا، فرانسه و 
ایتالیا فاصله چندانی نداریم و ظرفیت 
در نوبــت مــا آنچنان طولانی اســت 
که هر ســال یک اثــر ثبت می کنیم و با 
کشورهای همسایه صحبت می کنیم که 
ثبت مشترک داشته باشیم. وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
گفت: از همه فرمانداران و اســتانداران 
تقاضا دارم دوگانه ایرانی و اســلامی را 
کنــار بگذاریم؛ این دو هیچ وقت با هم 
در تعارض نبودند ما هم به تاســوعا و 
عاشــورا و محــرم وفاداریم و هم یلدا 
و چهارشنبه ســوری و نوروز را جشن 
می گیریم نسل جوان باید احساس کنند 
که در متمدن ترین کشــور دنیا زیست 
می کننــد. وی ادامه داد: هر نقطه از این 
جغرافیا مملو از آثار باستانی هخامنشی، 

ساسانی و ... است. اولین جراحی چشم 
و جمجمه در شــهر سوخته انجام شده 
غنی ترین فرهنگ و تمدن در سیستان 
و بلوچستان است و ما نتوانستیم از این 
ظرفیت استفاده کنیم. هگمتانه پر رمز و 
رازترین منطقه است. ۵ هزار سال قبل 
ایرانیان از انیمیشن برای طراحی ظروف 
استفاده می کردند اما ما مدیران نتوانستیم 
آنگونه که حق این فرهنگ و تمدن بود را 
ادا کنیم و آن را به جوانان و مردم خودمان 
و دنیا معرفی کنیم. تبادل دانش فرهنگی 
باعث افزایش ســطح آگاهی و افزایش 
بازتولید هویت خواهد شــد یک دلیل 
اصلی مهاجرت این است که نتوانستیم 
به نسل جوان آموزش دهیم که هر آنچه 
می خواهند در این سرزمین وجود دارد.

صالحی امیری گفت: گردشگری 
سه مفهوم را در دل خود دارد؛ جذابیت، 
ظرفیت و زیرســاخت. ما در جذابیت 
گردشــگری در کشور هیچ چیزی کم 
نداریم. اما نیازمند یک برنامه راهبردی ۵ 
ساله در این زمینه هستیم. با سرعت باید 
ظرفیت گردشگری سلامت را افزایش 
دهیم و استان های مرزی باید به سرعت 
با گسترش زیرســاخت های درمانی 
ظرفیت گردشگری سلامت را افزایش 
دهند. هزینه درمان در ایران نســبت به 

کشورهای همسایه ارزان تر است.

وزیــر میراث فرهنگــی، صنایع 
دســتی و گردشــگری گفت: درباره 
گردشگری دریامحور که در برنامه هفتم 
هم آمده در سطح کشور جلسات فعال 
شــده و از اهداف اصلی ما از خرمشهر 
تا مکران و چابهار اســت و از آشوراده 
تا انزلی ظرفیت های بکری هســتند که 
ما باید به ســرعت آنها را فعال کنیم. در 
حوزه گردشــگری زیارتی ما ظرفیت 

خوبی بعد از کشور عراق داریم.
وی با بیان اینکه ما سیاست جدیدی 
را برای ســفر با خودرو در نوار مرزی 
تعریف کردیم، یادآور شد: به استانداران 
تاکید کردیم ظرفیت گردشگری در مرز 
را افزایش دهیم. در گردشگری زیارتی 
تمرکز ما بر مشــهد مقدس است و بعد 
سایر اماکن زیارتی اما بررسی ها نشان 
داده اســت که گردشگران زیارتی بعد 
از مشهد یک مقصد دوم را نیز انتخاب 
می کننــد. صالحی امیری تصریح کرد: 
در حال حاضر ۴۵۵ هزار تخت در کل 
در ایــران ظرفیت داریم و برای جذب 
۱۵ میلیون گردشگر باید به یک میلیون 
تخت برسیم و اســتانداران باید برای 

توسعه زیرساخت تلاش کنند متاسفانه 
رســانه های بیگانه به ناحق ایران امن را 
ناامن نشــان می دهند. ایران از خیلی از 
کشورهای همسایه امن تر بوده و هست 
اما هزینه سنگین برای جعل این واقعیت 
انجام می شــود و ایران هراسی صورت 
می گیرد. وی با بیان اینکه ما یک سلسله 
راهبرد برای خنثی سازی ایران هراسی 
تعریف کردیم، گفت: اســتانداران که 
محور اصلی این راهبرد هســتند برای 
خنثی ســاری ایران هراسی باید تلاش 
کنند مطالعات ما نشــان می دهد که ۸۵ 
درصد گردشگرانی که به ایران می آیند 

ایران را امن و زیبا می دانند. 
وزیــر میراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشگری تاکید کرد: مراودات 
ما با عربستان آغاز شده است از کویت 
و بحرین پرواز مســتقیم به مشهد قرار 
است برقرار شود مردم عربستان، کویت 
و بحرین علاقه مند به ایران و اهل بیت 
هســتند و تقاضای کویت و بحرین و 
عربستان برای سفر به ایران زیاد است و 
اولین مقصد آنها مشهد است و بعد یک 

مقصد دوم هم حتما دارند. 

وی ادامه داد: درباره آســیای میانه 
و قفقاز اقدامات خوبی صورت گرفته 
است رئیس جمهور برای شکل گیری 
وفــاق در خــارج از کشــور تلاش 
می کننــد. ۲۰ میلیون علوی در ترکیه و 
۲۰ میلیون علوی خارج از ترکیه داریم 
و در حال تلاش برای جذب آنها برای 
گردشگری به کشور هستیم تمرکز بر 
تهران مشــکل ما را حل نخواهد کرد و 
باید استان ها در این زمینه فعال تر شوند. 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری با بیان اینکه هیچ مانعی برای 
گسترش گردشگری در استان ها وجود 
ندارد، گفت: ما تنها کشوری هستیم که 
کلیســاهای ارامنی را در یونسکو ثبت 
کردیم و از سایر کشورها خواستیم که 
مســاجد را ثبت یونسکو کنند و این از 
نشانه های وفاق اســت. ما سه میلیون 
ظرفیت گردشــگری مذهبی و طبیعی 
در آذربایجان داریم استان های جنوبی 
نیز باید ظرفیت های گردشگری را فعال 
کنند. صالحی امیری درباره حوزه چین 
و هند و روسیه و ایرانیان مقیم خارج از 
کشور گفت: هر کدام از کشورها ایرانیانی 

مهاجــر دارند و ما بایــد مکانیزم هایی 
برای جذب این ها داشــته باشیم و باید 
نگرانی های آنهــا را برطرف کنیم این 
کار به انســجام ملی و جذب درآمد و 
سرمایه گذاری کمک می کند تمرکز ما 
باید به ســمت بخش خصوصی باشد 
۲۷۰۰ پروژه زیرساختی گردشگری به 
طور میانگین با دو همت در حال ساخت 
است در حال رایزنی با بانک ها هستیم 
تا تسهیلات برای تکمیل این پروژه ها 
در نظر گرفته شــود بخش خصوصی 
موتور محرکه ما هســتند اما نه با شعار 
و باید موانع را از ســر راه آنها برداریم.  
وی ادامه داد: بیش از ۶ میلیون گردشگر 
وارد ایران شــده اند و در ۹ ماهه امسال 
بیش از ۵ میلیون وارد شده اند که حدود 
۱۷ درصد رشد داشته ایم و برداشت ما 
این اســت که این روند افزایشی ادامه 
خواهد داشــت اما باید به ســرعت به 
عدد ۱۵ میلیون گردشــگری برســیم . 
بــرای اینکه به این عدد در برنامه هفتم 
برسیم ، باید زیرساخت داشته باشیم و 
برای زیرساخت باید سرمایه گذار داشته 
باشیم. ۱۴۳۰ هتل در کشور داریم رتبه 

ایران ۳۴ اســت و باید این رتبه ترمیم 
شود. نمایشــگاه گردشگری در اواخر 

بهمن ماه نیز برگزار خواهد شد. 
صالحــی امیری دربــاره صنایع 
دســتی گفت: صنایع دستی بزرگترین 
ظرفیت مغفول در ایران است در حاشیه 
شــهر در شــیرآباد یک زن ۶۰۰ زن را 
اســتخدام کرده و صنایع سوزن دوزی 
بلوچ را فعال کرده و صنایع دستی خود 
را به خارج از کشــور صادر می کند. از 
این نمونه ها در کشــور بــاز هم داریم. 
ما ســالانه ۲۲۴ میلیون یورو به صورت 
رســمی صادرات صنایع دستی داریم 
که باید افزایش پیدا کند. ۵۰۰ هزار نفر 
در صنایع دستی شاغل هستند و باید در 
پایان برنامه هفتم به یک میلیون نفر برسد 
و باید در این زمینه زیرســاخت لازم را 

فراهم کنیم.

نوعی  گردشــگری-  گــروه 
کلاه خود که نمونه سالمی از کلاخودهای 
»کورینیتی« )Corinthian( است که 
توسط بســیاری از جنگجویان یونان 
باســتان استفاده می شــدند در لندن به 
مزایده گذاشته می شود. کلاه خود نادر 
»کورینتی« متعلق به یونان باستان قرار 
است اواخر ماه جاری میلادی در لندن 
به حراج گذاشته شود. این کلاه خودها 
نماد سبک جنگی پیاده نظام یونان باستان 
بودند و به نمادهایی از دنیای باســتان 
تبدیل شــده اند. »لایوساینس« نوشت، 
حراجی »آپولو آرت«   که این کلاه خود 
را به مزایده می گذارد، اعلام کرده است 
این کلاه خود از جنس برنز ساخته شده و 
قدمت آن به فاصله سال های ۵۰۰ تا ۴۵۰ 
پیش از میلاد بازمی گردد. کلاه خودهایی 
که بیشتر صورت را می پوشانند و فقط 
شکافی برای چشــم ها و دهان دارند، 
به کلاه خودهــای »کورینتی« معروف 
هستند و نام خود را از شهر »کورینت« 
در یونان باســتان گرفته اند. این شــهر 
به خاطــر فرهنگ و جنــگاوری اش 
شهرت داشت، اما هیچ مدرک روشنی 
وجود ندارد که این سبک کلاه خود واقعاً 
در کورینت ابداع شــده باشد. در واقع 
»آنتونی اســنودگراس« باستان شناس 

دانشگاه کمبریج، در کتاب خود با عنوان 
»سلاح ها و زره های یونانیان« )انتشارات 
دانشگاه جانز هاپکینز، ۱۹۹۸ میلادی( 
نوشته اســت که چنین کلاه خودهایی 
توسط جنگجویان بسیاری از شهرهای 
دیگر یونان باستان، از جمله »اسپارت« 
اســتفاده می شــدند. »ایوان بونچف«، 
مدیــر حراجی »آپولو آرت«   در ایمیلی 
به »لایو ســاینس«   گفت: »این اثر یک 
کلاه خود برنزی نادر و به طور استثنایی 
سالم از یونان باستان است که احتمالاً با 
یک جنگجوی اسپارتی مرتبط است و 
نگاهی به هنر و مهارت صنعتگران یونان 
ارائه می دهد.«کلاه خودهای  باســتان 
کورینتی که بســیار ســالم باقی مانده 

باشــند، نادر هستند، اما بقایای آن ها در 
بسیاری از محوطه های باستان شناسی 
پیدا شــده اســت.انتظار می رود این 
کلاه خود بین ۷۲ هزار تا ۱۰۸ هزار دلار 
به فروش برســد. این اثر به نمایندگی 
از یک کلکســیونر خصوصی به حراج 
گذاشــته شده اســت و طبق بیانیه ای 
 Art« در وب ســایت حراج، سازمان
Loss Register« تأیید کرده است 
که این کلاه خود دزدیده شــده یا مفقود 
نیســت. کلاه خودهای کورینتی تاریخ 
طولانی ای در جنگ های یونان داشتند. 
اســنودگراس در کتاب خــود »زره و 
ســلاح های اولیه یونانی« )انتشارات 
دانشــگاه ادینبورگ، ۱۹۶۴ میلادی( 

نوشت که کلاه خودهایی با این سبک از 
قرن هفتم پیش از میلاد مورد استفاده قرار 
گرفتند و تولید آن ها در یونان تا حداقل 
قرن چهارم پیــش از میلاد ادامه یافت.

بسیاری از این کلاه خودها با کاکل هایی 
از موی اســب تزئین می شدند و برخی 
نیز به شکل نمادهای هندسی حکاکی 
یا نقاشی می شدند. برخی از نسخه های 
بعدی کلاه خودهــای کورینتی دارای 
سوراخ هایی در دو طرف برای گوش ها 
بودنــد تــا جنگجویانی کــه آن ها را 
می پوشیدند بتوانند بهتر بشنوند. با این 
حال، کلاه خودی کــه این ماه در لندن 
به فروش گذاشته می شــود، فاقد این 
ســوراخ های گوش اســت، اما دارای 
شــکاف های متمایز برای چشــم ها، 
محافظ بینی و شــکاف دهان است که 
مشــخصه کلاه خود کورینتی هستند. 
کارشناسان معتقدند که کلاه خودهای 
کورینتی دید محیطی فــردی را که از 
آن استفاده می کرد، محدود می کردند، 
امــا این محدودیت ممکن اســت در 
جنگ هــای »هوپلیتی« یونان باســتان 
اهمیت چندانی نداشــته باشد، چرا که 
جنگجویان در یک صف منظم ایستاده 
و ســپرها و نیزه های خود را به سمت 

جلو نشانه می گرفتند.

گروه گردشــگری- قائم مقام و معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با اشاره به لایحه حفاظت از میراث فرهنگی و تاکید بر اهتمام استان ها 
در این زمینه گفت: نخستین اصل ما حفاظت و صیانت از میراث فرهنگی است که 

کلیدی ترین اصل است و ما امانتداران نیاکان خود هستیم.
علی دارابی در آیین گشایش پنجمین همایش سراسری معاونان میراث فرهنگی 
سراسر کشور که در سالن اجتماعات فجر برگزار شد، اظهار داشت: باید با تمام وجود 
در حفاظــت از ایــن میراث پرافتخار خود تلاش کنیم و دومین اصل دفاع از حقوق 
عامه مردم است. وی افزود: مردم باید میراث فرهنگی را در متن زندگی خود ببینند نه 
این که آن را مزاحم زیست خود بدانند. حفاظت از میراث فرهنگی از اصول گفتمان 
حقوق بشری است و تامین حقوق مالکانه اساس حفاظت از میراث فرهنگی است.

وی ســومین اصل را توســعه میراث فرهنگی خواند و گفت: بخشــی از این 
زیرســاخت ها مرتبط با وزارت میراث فرهنگی اســت و باید قوانین و مقررات و 
استانداردهای حفاظت از میراث را به روز کنیم که این به توسعه و پیشرفت کشور 
کمک می کند. قائم مقام و معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
همچنین با تاکید بر لزوم افزایش سواد، دانش و آگاهی های عموم جامعه با میراث 

فرهنگی افزود: باید تلاش کرد که این امر را به یک فرهنگ عمومی تبدیل کرد.
دارابی افزود: با همه تلاشی که داشتیم و مسئولیت کمیته اقتصادی در استان ها که 
بر عهده مدیران کل میراث فرهنگی است، اما از این ظرفیت استفاده نمی کنیم. ما این 
مساله را به طور جدی پیگیری می کنیم و با هر گونه قصور در این زمینه برخورد جدی 
می شود.  وی همچنین با اشاره به اصل مردمی سازی میراث فرهنگی گفت: رویکرد 
انحصارگرایانــه در این زمینه را باید کنار بگذاریم و برای این که میراث فرهنگی به 
یک فرهنگ عمومی تبدیل شود باید تلاش کنیم و از ظرفیت سازمان های مردم نهاد 
استفاده کنیم. همچنین ارائه طرح و برنامه از سوی استان ها جزو مطالبات جدی است. 
دارابی به تصویب حفاظت از  ۲۷۵ بنا از ســوی دولت اشــاره و بر ضرورت 
برنامه ریزی مناسب در بهره برداری از این امکان تاکید کرد. وی خطاب به معاونان 
میراث فرهنگی ادارات کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری ادامه داد: 
من برنامه آموزش کارکنان در سراسر کشور را از شما مطالبه می کنم. بهترین کار را 
نیز در زمینه پژوهش و مطالعات باید انجام داده و آخرین مطالعات در این زمینه باید 
در دسترس قرار گیرد. هیات های اندیشه ورز به مثابه اتاق های فکر نخبگان باید در 

دستور کار قرار گیرد.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری:

مراودات حوزه گردشگری با عربستان آغاز شده است

حراج یک کلاه خود باستانی

دارابی قائم مقام و معاون وزیر میراث فرهنگی مطرح کرد:

برخورد جدی با قصور در حوزه میراث


